1

ATA DA 24ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN.

Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte quatro (13.08.2024) às dez da

manhã (10:00mim), no Palácio Vereador Antônio Ananias da Silva, Plenário

Vereador Vicente Barreto da Silva, reúne-se a Câmara Municipal de Monte

Alegre/RN. Sob a Presidência do Excelentíssimo Vereador Kleber Maciel de

Souza e Secretariado pelo vereador Fagner Ferreira da Silva. ESTIVERAM

PRESENTES OS SEGUINTES VEREADORES: Fagner Ferreira da Silva;

Janilson Gomes da Silva; José Ananias Neto; José Ferreira Luiz; Lucineide Maria

de Souza Paiva e Kleber Maciel de Souza; ESTANDO AUSENTES OS

VEREADORES: Fernando Leandro da Silva; Lenilson Mendes do Nascimento;

Marinalva Cardoso Moreno; Rivanildo Barreto Silva e Thalyta Rafael de Oliveira

Xavier. PASSANDO AO EXPEDINETE DO DIA: PROJETO DE DECRETO

DE LEI Nº 02/2024 de autoria do vereador Janilson Gomes: Que Dispõe sobre

a outorga de Título de Cidadão Montealegrenses ao senhor Marcondes Rodrigues

de Souza, e dá outras providências. INDICAÇÃO Nº 033/2024 de autoria da

vereadora da Vereadora Lucineide Paiva: Indica ao Chefe do Poder Executivo,

que estude a viabilidade através da secretaria competente a realização do curso de

capacitação de costureira em parceria com o SENAC e a CAMISARIA

ARREMATE, no município de Monte Alegre/RN. PASSANDO A ORDEM DO

DIA: Em votação o PROJETO DE LEI Nº17/2024 de autoria da Vereadora

Lucineide Paiva, o qual foi aprovado em segunda votação pelos vereadores

presentes. Em votação o PROJETO DE DECRETO DE LEI Nº 02/2024 de

autoria do vereador Janilson Gomes, o qual foi aprovado em única votação pelos

vereadores presentes. Em votação a INDICAÇÃO Nº 033/2024 de autoria da

Vereadora da Vereadora Lucineide Paiva, a qual foi aprovada em única votação

pelos vereadores presentes. PASSANDO AO GRANDE EXPEDIENTE:

PRIMEIRO ORADOR VEREADORA LUCINEIDE PAIVA: Parabeniza a

servidora Andrea Targino pela passagem do seu aniversário. Em seguida, se

reporta a audiência pública que será realizada hoje à tarde nesta Casa legislativa,

sobre o tema autismo. PASSANDO AS E XPLICAÇÕES PESSOAIS: NÃO

HOUVE VEREADORES INSCRITOS. Nada mais havendo a ser debatido,

declaro encerrada a presente sessão, antes convocando a próxima Sessão Ordinária

para o dia 20 de agosto no horário regimental.   2

 PRIMEIRO SECRETARIO    PRESIDENTE        SEGUNDO SECRETARIO